ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27 марта 2013 года № 375

О реорганизации муниципального общеобразовательного

учреждения «Основная общеобразовательная школа
с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области»

В целях обеспечения преемственности дошкольного и общего образования, создания единой непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а также оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 сентября 2011 года № 1168 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Пугачевского муниципального района Саратовской области и внесения в них изменений»,  руководствуясь Уставом Пугачевского муниципального района, администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Осуществить с 1 апреля 2013 года процедуру реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области» в форме присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области».

2.Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области» является правопреемником прав и обязанностей присоединяемого к нему муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области».

3.Установить, что основные цели деятельности реорганизуемого учреждения сохраняются за правопреемником.

4.Муниципальному общеобразовательному учреждению «Основная общеобразовательная школа с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области»:

сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации муниципальных образовательных учреждений, поместить в средствах массовой информации уведомление о реорганизации учреждений в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации;

внести изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения, обеспечив преемственность образовательных и воспитательных программ дошкольного образовательного учреждения, сохранность контингента и количество групп дошкольного образовательного учреждения.

5.Муниципальным учреждениям, указанным в пункте 1 настоящего постановления:

произвести необходимые действия в отношении работников дошкольного образовательного учреждения – в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации;

подготовить и представить в отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района передаточный акт.

6.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Пугачевского муниципального района:

закрепить за муниципальным общеобразовательным учреждением «Основная общеобразовательная школа с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области»  имущество, находящееся в оперативном управлении муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад с.Мавринка Пугачевского района Саратовской области»;

внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Пугачевского муниципального района.

7.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района

         С.А.Сидоров